
Отчет  

по выполнению мероприятий муниципальной программы 

 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Амурска 2024-2029 г.» 

 

отдел ЖКХ 

(наименование исполнителя) 

за 1 квартал 2024 год 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Объем фи-

нансирова-

ния меро-

приятий, 

утвержден-

ный Про-

граммой на 

2024 год, 

тыс. рублей 

Объем фи-

нансирова-

ния, утвер-

ждённый 

бюджетом 

на 2024год, 

тыс. руб. 

Кассовые 

расходы на 

реализа-

цию меро-

приятия 

(тыс. руб.) 

Результаты: 
Основные 

виды и объё-

мы работ 

1 2 3 4 5 6 
1. Мероприятия по организа-

ции элементов обустройства 
автомобильных дорог  
(инвентаризация, установка 
и замена дорожных знаков; 
обустройство искусственных 
дорожных неровностей; до-
рожных ограждений; уста-
новка светофоров; нанесе-
ние линий  дорожной раз-
метки; установка камер ви-
део фиксации и др.) всего, в 
т.ч.: 

- краевой бюджет 
- местный бюджет 

3858,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2658,5 
1200,0 

3858,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2658,5 
1200,0 

0,0 Контракт на 
выполнение 
работ в ста-
дии заклю-
чения 

1.1. Модернизация пешеходных пе-
реходов 

- краевой бюджет 
- местный бюджет 

1169,0012 
 

805,4418 
363,5594 

1169,0012 
 

805,4418 
363,5594 

  

1.2.  Оборудование участков автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения дорож-
ными ограждениями 

- краевой бюджет 
- местный бюджет 

1514,47622 
 
 
 

1043,47402 
471,0022 

1514,47622 
 
 
 

1043,47402 
471,0022 

  

1.3. Устройство автобусных остано-
вок  

- краевой бюджет 
- местный бюджет 

1175,02258 
 

809,58418 
365,4384 

1175,02258 
 

809,58418 
365,4384 

  

2.  Формирование законопослушно-
го поведения участников дорож-
ного движения 

- местный бюджет 

1500,0 
 
 

1500,0 

1500,0 
 
 

1500,0 

0,0  

2.1. Актуализация комплексной схе-
мы по организации дорожного 
движения, внесение дополнений 
(актуализация) в проект органи-
зации дорожного движения 

- местный бюджет 

1500,0 
 
 
 
 

1500,0 

1500,0 
 
 
 
 

1500,0 

0,0 Контракт на 
выполнение 
работ в ста-
дии заклю-
чения 

 Итого 
- краевой бюджет 
- местный бюджет 

5358,5 

2658,5 

2700,0 

5358,5 

2658,5 

2700,0 

0,0  

Дата 05.04.2024 

Начальник ОЖКХ                                                                                             А.П. Зубанова 


